Cujac. lib. Obs. 15. c. 16. eleganter tradit. Quidam antem actus legiti-
mi conditionem et diem recipient. Sic enim stipulatio, haeredis insti-
tutio, sub conditione et in diem fieri potest. §. omnis stipulatio, Inst. de
verb. oblig. §. haeres, Inst. de haered. instit. Actus tamen legitimi, qui
in hac regula recensentur, omnino vitiantur diei vel conditionis adjectio-
ne: ubi notandum, quod haec particula Qui in regula posita restrictive
non declarative intelligi debet, ut restringatur tantum ad exempla in
hac l. relata. Ratio redditur ab Alciato lib. 3. cap. 4. Quod hi
actus ab executione praesenti nomen habent, et legis fictione vel inter-
pretatione sunt introducti, ideoque nec suspendi debent, per conditionis
aut diei eventum; cum ea, quae a lege statuta sunt, praesentem execu-
tionem secum trahant, et dies vel conditio nomine ipsius actus, executioni
que repugnant. l. non quemadmodum 35. ff. de Judic. Unde aditio haer-
editatis nulla est, si ita quis dixerit: Adeo haereditatem si solvendo sit.
l. eum qui duob. in fin. ff. de acquir. haered. Non obstat l. primo gradu

qui duobus, 51. q. sed et si quis, 2. D. de acquir. haered. 29.—2. (4) No se opone á esto la *l. primo gradu, 23. D. quae in fraud. credit. 42.—8.* en la que se refiere que los herederos de un insolvente aceptaron la herencia á condicion de pagar á los acreedores únicamente aquella parte de sus créditos que se pudiese satisfacer con los bienes que la formaban; porque la condicion en ese caso es mas bien un pacto celebrado con los acreedores, semejante al que se celebra entre el heredero y el fideicomisario, y del cual habla la *l. apud Julianum, 11. D. ad SC. Trebel. 56.—1.* (5) cuyo pacto, una vez celebrado, ya la adicion es pura, y por lo mismo no puede decirse que se haya aceptado condicionalmente.

Por la misma razon seria inútil la adicion que se hiciese en estos términos: "Acepto la herencia desde tal dia ó hasta tal dia," porque el heredero debe ser tal desde la muerte del testador y perpetuamente; y en todo caso la herencia, aunque aceptada despues, se supone que se aceptó al tiempo de la muerte del testador. *l. omnis hereditas, 138. inf. h. t. 50.—17. l. haeres quandoque, 54. D. de acquir. haered. 29.—2.* (6) Tampoco admite dia ni condicion el nombramiento de tu-

13. ff. Quae in fraud. cred. ubi haeredes ejus qui solvendo non erat, ea conditione adierunt haereditatem ut creditoribus partem dumtaxat aeris alieni solverent. Nam ibi conditio significat pactionem cum creditoribus factam, veluti inter haeredem et fideicommissarium simile pactum interpositum memoratur in l. apud Julianum, §. 1. ff. Ad SC. Trebelli post illam vero pactionem pure adita haereditas fuit. Sic haereditatis aditio isto casu non censetur facta sub conditione. Eadem ratione nulla est aditio: Ex hoc die adeo haereditatem, vel in eum usque diem. Nam a morte testatoris et in perpetuum haeres esse debet, omnisque haereditas quamvis postea adeatur, tamen cum tempore mortis continuatur. l. omnis haereditas 138. inf. eod. l. haeres quandoque 54. ff. de acqu. haered. Simili modo nec tutoris dato conditionem aut diem admittit: quod verum est, si a magistratu vel judice tutor detur. Nan in testamento sub conditione tutor dari potest. §. ad certum tempus, instit. qui testam. tutores, &c. Ratio diversitatis haec est, quod in testamentaria tutela de-